
_____________________________________________________________________________________

Deliberazione n. _____________

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________

OGGETTO: Recepimento Determinazione Centrale di Committenza della Regione Sardegna n. 27 del 30.01.2021

di adesione all’appalto specifico per la fornitura di medicinali regioni Emilia-Romagna e Sardegna 2019-2024 – 1°

stralcio. Lotto n. 9, farmaco Miglustat. O.E. Accord Healthcare Italia Srl. Importo complessivo € 41.531,84280 oltre

Iva di legge. CIG 9003373A6E.

PDEL/2021/1484
_______________________________________________________________________________________

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda a  partire  da  ________________ per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a
disposizione per la consultazione.

                           
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da
Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu

SI X     NO □

 
Su proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi

PREMESSO che, con nota prot. n. NP/2021/9965 del 26/11/2021, in allegato alla presente (All. A. fg. 10)  e

successiva  integrazione  per  vie  brevi  del  30.11.2021,  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha

richiesto  la  fornitura  triennale della  specialità  medicinale  Miglustat  100  mg,  farmaco  unico

distribuito  in  esclusiva  dall’O.E.  Accord  Healthcare  Italia  Srl,  necessario  per  garantire  il

trattamento di  un paziente affetto dalla  malattia di  Tay Sachs,  patologia rara con codice di

esenzione RFG030;

DATO ATTO che i farmaci sono ricompresi nelle categorie merceologiche contemplate nel DPCM 24.12.2015

e successivo DPCM del 11.07.2018 in cui è prevista la competenza esclusiva della Consip SpA

o degli altri Soggetti Aggregatori  per l’espletamento della relativa gare d’appalto, con obbligo

d’adesione in capo alla Aziende del Servizio Sanitario Nazionale;

CONSIDERATO che, con  Determinazione  n.  27 del  30.01.2020 -  Prot.  n.  797,  la  Direzione  Generale  della

Centrale di Committenza della Regione Sardegna aderiva, limitatamente ai lotti nn. 7, 9, 28, 41,

47,  48  e per  un  ammontare  complessivo  pari  ad  €  8.054.909,12  oltre  Iva  di  legge,

all’aggiudicazione dell’appalto specifico per la fornitura di medicinali in concorrenza - 1° stralcio

2019-2024, aggiudicato dall’Agenzia Intercent-ER, con propria Determinazione rep. n. 408 del

24.10.2019, per le esigenze delle Aziende Sanitarie della regioni Emilia-Romagna e Sardegna e

che, nello specifico, il lotto n. 9 ricomprendeva la specialità farmaceutica Miglustat 100 mg; 

_____________________________________________________________________________________

luisanna.perra
Font monospazio
1341

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2021

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2021



_____________________________________________________________________________________

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________

DATO ATTO che per ciascun lotto aggiudicato destinato alla Regione Sardegna è stato creato un apposito

negozio elettronico nel mercato elettronico SardegnaCAT attraverso il quale le singole Aziende

Sanitarie contraenti potranno emettere gli Ordinativi di Fornitura (OdF) solamente durante la va-

lidità della Convenzione e tali Ordinativi avranno durata sino al 30.11.2024;

PRESO ATTO che, il prezzo di cessione è determinato sulla base di uno sconto strettamente confidenziale ri-

servato alle strutture del SSN, sancito da un accordo negoziale con AIFA sottoposto a clausole

di riservatezza, per cui la divulgazione del prezzo e dello sconto pregiudicherebbero gli interessi

dell’Azienda, questa Amministrazione si conforma agli obblighi di confidenzialità e non pubbli-

cherà i dati relativi al prezzo e allo sconto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché delle Linee Guida n. 3 ANAC, si rende

necessario nominare l’Avv. Federica Pillai in qualità di Rup e i Dott.ri Davide Massacci (Respon-

sabile del Settore Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture presso la S.C. ABS) e Jessica

Troncia (Responsabile del Settore Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione azien-

dale presso la S.C. ABS), quali componenti della Struttura di supporto amministrativo al Rup;

DATO ATTO che  è  stato  acquisito  il  CIG  derivato  9003373A6E  dal  CIG  della  Centrale  di  Committenza

8075164C21;

RITENUTO pertanto,  in ragione di quanto innanzi esposto, di  dover  recepire  la  Determinazione n. 27 del

30.01.2020 - Prot. n. 797 della Direzione Generale della Centrale di Committenza della Regione

Sardegna e, conseguentemente, di stipulare per il lotto n. 9 con l’O.E. Accord Healthcare Italia

Srl, tramite l’emissione di Ordinativi di Fornitura (OdF) nella piattaforma telematica di negozia-

zione SardegnaCAT, la Convenzione Quadro per la fornitura triennale della specialità medicina-

le Miglustat 100 mg, per un importo complessivo di € 41.531,84280 oltre Iva di legge;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1.  di  recepire  la  Determinazione  n.  27  del  30.01.2020 -  Prot.  n.  797  della  Direzione Generale  della

Centrale di Committenza della Regione Sardegna e, conseguentemente, di stipulare  per il lotto n. 9

con  l’O.E.  Accord  Healthcare  Italia  Srl, tramite  l’emissione di  Ordinativi  di  Fornitura  (OdF)  nella

piattaforma telematica di negoziazione SardegnaCAT, la Convenzione Quadro per la fornitura triennale

della specialità medicinale Miglustat 100 mg, così come di seguito meglio dettagliato:

CIG Descrizione Imp. Tot. oltre Iva di legge

9003373A6E Miglustat 100 mg €  41.531,84280

_____________________________________________________________________________________

luisanna.perra
Font monospazio
1341

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2021



_____________________________________________________________________________________

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________

2. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 41.531,84280

oltre Iva di legge, verrà imputata sul Conto n. A501010101 del Piano dei Conti – Centro di Costo Strut-

ture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell'art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché delle Linee Guida n. 3 ANAC, l’Avv. Fe-

derica Pillai in qualità di Rup e i Dott.ri Davide Massacci (Responsabile del Settore Acquisti di Beni Sa-

nitari e Servizi/ Liq. Fatture presso la S.C. ABS) e Jessica Troncia (Responsabile del Settore Acquisti

Tecnologie e Gestione della Programmazione aziendale presso la S.C. ABS), quali componenti della

Struttura di supporto amministrativo al Rup;

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell'Azienda all’emissione dei relativi

ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas 

Il Direttore Amministrativo   Il Direttore Sanitario
   Dott. Ennio Filigheddu            Dott. Raimondo Pinna

Direttore S.C. ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi

_____________________________________________________________________________________

luisanna.perra
Font monospazio
1341

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2021



All. A pag. 1 di fg. 10

alessandra.chiappe
Casella di testo
NP/2021/9965DEL 26/11/2021



All. A pag. 2 di fg. 10



All. A pag. 3 di fg. 10



All. A pag. 4 di fg. 10



All. A pag. 5 di fg. 10



All. A pag. 6 di fg. 10



All. A pag. 7 di fg. 10



All. A pag. 8 di fg. 10



All. A pag. 9 di fg. 10



All. A pag. 10 di fg. 10


	 Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________
	 CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;
	 D E L I B E R A

		2021-12-01T11:25:19+0100
	MANCONI ROSSANA


		2021-12-01T12:21:26+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2021-12-02T18:39:17+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-12-03T08:46:06+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2021-12-04T15:40:51+0100
	PINNA RAIMONDO


		2021-12-06T15:46:01+0100
	CANNAS PAOLO


		2021-12-07T07:53:56+0100
	PERRA LUISANNA




